Il en a la jouissance à compter du même jour par la prise de possession 

réelle, les parties déclarant que le BIEN est entièrement libre de location ou 
occupation et encombrements quelconques. 

PRIX  

La vente est conclue moyennant le prix de QUATORZE MILLE EUROS 
(14.000,00 EUR). 

Le paiement de ce prix aura lieu de la manière indiquée ci-après. 

PAIEMENT DU PRIX  

L’ACQUEREUR a payé le prix comptant ce jour ainsi qu'il résulte de la 
comptabilité de l’office notarial dénommé en tête des présentes au VENDEUR, qui le

[...]

Les présentes n’entrent pas dans le champ d’application de la taxe sur la 
valeur ajoutée. 

Pour la perception des droits, il est précisé que le BIEN est soumis au tarif à 
l’article 1594D du Code général des impôts.  

L'assiette des droits est de QUATORZE MILLE EUROS (14.000,00 EUR). 

DROITS 

Mt à payer 

Taxe 
départementale 
14 000,00 

x 

4,50 % 

= 

630,00 

Taxe communale 
14 000,00 

x 

1,20 % 

= 

168,00 

Frais d'assiette 
630,00 

x 

2,37 % 

= 

15,00 

TOTAL

[...]

civil de solidarité sous le régime de la séparation de biens, le 8 juin 2017, enregistré à 
la mairie de NANTES le 8 juin 2017. 

Contrat non modifié depuis lors, 

Aux termes d’un acte reçu par Maître Julien SAINLOT notaire à LUCON 

(Vendée), le 12 mars 2021. 

Cette acquisition a eu lieu moyennant le prix principal de MILLE HUIT CENTS 

EUROS (1.800,00 €), payé comptant et quittancé à l’acte. 

Audit acte il a été fait les déclarations d’usage concernant l’état-civil et la 

capacité des parties, et que le bien vendu était libre de toute inscription. 

Une copie authentique de cet acte a été publiée au service de la publicité

[...]

IMMOBILIER, 10 Place Clémenceau 85210 SAINTE HERMINE titulaire d’un mandat 
donné sous le numéro 2632 en date du 28 avril 2022 non encore expiré, ainsi déclaré. 

En conséquence, l'ACQUEREUR qui en a seul la charge aux termes du 
mandat, doit à l’agence une rémunération de DEUX MILLE CINQ CENTS EUROS 
(2.500,00 EUR), taxe sur la valeur ajoutée incluse. 

Cette rémunération est réglée par la comptabilité de l’office notarial. 

CONCLUSION DU CONTRAT 

Les parties déclarent que les dispositions de ce contrat ont été, en respect 
des règles impératives de l'article 1104 du Code civil, négociées de bonne foi.